

ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ

Στο έντυπο αυτό θα καταγραφούν οι ανάγκες του σχολείου, στη βάση της τοπιότηχνης, που απαιτούνται για τη δημιουργία του πράσινου χώρου. Είναι σημαντικό η αποτύπωση των αναγκών σας να είναι όσο το δυνατόν πιο λεπτομερής, έτσι ώστε να μπορείτε να κάνετε και την ανάλογη κοστολόγηση.

Οι ανάγκες διαφέρουν από σχολείο σε σχολείο και αυτές εξαρτώνται και από το είδος του κάθε πράσινου χώρου που το κάθε σχολείο θα επιλέξει να δημιουργήσει (π.χ. Δασύλλιο, μονοπάτι της φύσης, βοτανόκηπο, θερμοκήπιο, οριζόντιους κήπους, πράσινη οροφή κ.λπ.).

Πιο κάτω σας δίνονται παραδείγματα αναγκών που μπορείτε να καθορίσετε. Το κάθε σχολείο προσδιορίζει τις ανάγκες του με βάση τον πράσινο χώρο που θέλει να φτιάξει. Αν για κάθε κατηγορία οι ανάγκες σας είναι περισσότερες από τον χώρο που σας δίδεται προσθέστε, επιπλέον γραμμές ανά κατηγορία και καταγράψτε τις ανάγκες σας.

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει την κάλυψη δαπανών για επαγγελματίες εάν και εφόσον δεν υπάρχει άλλη δυνατότητα εξασφάλισής τους (π.χ. κάποιος/κάποια γονέας να είναι γεωπόνος και να προσφερθεί να συνεισφέρει).

Επίσης το κάθε σχολείο μπορεί να εξασφαλίσει δικούς του χορηγούς οι οποίοι/οποίες θα αναγράφονται στην ειδική πινακίδα που θα μπει στον χώρο.

ΦΥΤΑ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Δέντρα	5	40,00	200,00
Είδη για μονοπάτι φύσης:			
Μαστιχιά, Αγιόκλημα, Ρίγανη, μυρσινιά, δάφνη, δενδρολίβανο, Βερβεριτιά, σχοινιά, τρεμιτιά, στερατζιά, Χρυσοξυλιά, Αγνιά, Λεβάντα, Αμπελοψίδα κ.τ.λ	Θα προμηθευτούμε από τα δασικά φυτώρια	-	-
Σπόροι	30	1,50	45,00
Για παρτέρια: Κάθε τμήμα θα έχει στην διάθεσή του €50	18	50	900,00
Φυτά σύνδεσης σχεδίου: Ευώνυμος, Βερβερίς, Μυρτιά, Αγγελικούλα	144	6	864,00
Θα αναλάβουμε την παραγωγή των υπόλοιπων φυτών			
Συνολικό κόστος κατηγορίας			2009,00
ΕΡΓΑΛΕΙΑ			

Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Πέλι	2	9,00	18,00
Φτυάρι	2	9,00	18,00
Φτυάρι χειρός	10	3,00	30,00
Τσουγκράνα	2	8,00	16,00
Κλαδευτήρι	3	5,00	15,00
Κλαδευτήρι μεγάλο	1	15,00	15,00
Γλάστρες για σπορά	50	0,30	15,00
Δίσκοι φυτών	20	1,50	30,00
Γάντια	5	5,00	25,00
Καροτσάκι	2	75,00	150,00
Κοντάρια	60	1,00	60,00
Φυτόχωμα σπόρων	1	20,00	20,00
Φυτόχωμα	4	18,00	64,00
Περλίτης	2	16,00	32,00
Ποτιστήρι	2	12,00	24,00
Συνολικό κόστος κατηγορίας			528,00

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Λάστιχα μαύρα 25mm	200 μέτρα	0,80	160,00
Λάστιχα	2Χ50 μέτρα	50,00	100,00
Εξαρτήματα συστήματος ποτισμού	Διάφορα: ενώσεις Ταυ, σταγόνες,		450,00
Ηλεκτροβαλβίδες άδευσης	4	50	200,00
Ρουπινέτα/βρύσες	6	7,50	45,00
Συμπιεστής νερού	1	150,00	150,00
Εξαρτήματα λάστιχων χειρός	Διάφορα		100,00
Χώμα	1 φορτηγό	300,00	300,00
Κοπριά (Μεταφορά)	1 φορτηγό	100,00	100,00
Θραύσματα κλαδευμάτων	35 ³ μ	20,00	700,00
Τεμαχιστής	1	100,00	100,00
Υλικά για Θερμοκήπιο	Διάφορα		150,00
			2555,00

ΜΙΚΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ή ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ

Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Ανθώνες 80x130x50(ύψος)	8	150,00	1200,00
Ανθώνες 80x130x100(ύψος)	10	270,00	2700,00
Ξυλεία για κατασκευή θερμοκηπίου και σημείου κομποστοποίησης	Διάφορα		200,00
Συντηρητικό ξύλου	10l	1	40,00
Υαλόχαρτο	1μ	2,50	5,00

Λεπίδες / αρίδες	4	2,50	10,00
Βίδες κ.τ.λ.	Διάφορα		20,00
Βαφές για παγκάκια	10	10	100,00
Αγορά ή ενοικίαση ηλεκτρικών εργαλείων	Πριόνι, τρυπάνι, τρυβείο,		100,00
Συνολικό κόστος κατηγορίας			4375,00
ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΟΠΟΥ ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ			
Χειριστής εκσκαφέα	1 μέρα	150,00	150,00
Εργάτες	8 μέρες	40,00	320,00
Συνολικό κόστος κατηγορίας			470,00
Συνολική εκτίμηση δαπάνης			9937,00

Όνομα Διευθύντριας: Αλεξία Κουλιά – Κουκότσικα

Υπογραφή Διευθύντριας:

Ημερομηνία: 28/11/2024

